
Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1899 - 17/11/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

                                                     Lei nº 1458/2023  

Data: 17/11/2023 

 SUMULA: Concede reajuste salarial para 

servidores ocupantes de cargos efetivos abaixo 

relacionados e da outras providências. 

O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, resolve:  

        Art. 1º Conceder reajuste salarial  em 24% (vinte e quatro por cento) sobre o 

vencimento base, aos servidores concursados ocupantes dos cargos abaixo 

relacionados: 

 

 
Cargo 

 
Vencimento Base  

  

Fisioterapeuta 20 h 1.320,00 

 

        Art. 2º Conceder reajuste salarial  em 35% (trinta e cinco por cento) sobre o 

vencimento base, aos servidores concursados ocupantes dos cargos abaixo 

relacionados: 

 

Monitor de Prática Esportiva 1.320,00 

Ténico em Agropecuária 1.801,15 

 

       Art. 3º O reajuste concedido através dos Art. 1º desta Lei, passará integrar os 

vencimentos dos servidores para o mês de novembro de 2023, ficando a cargo do 

Setor de RH fazer as alocações necessárias.      

 

      Art. 4º   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 17 de novembro de 2023. 

Darci Tirelli 

Pefeito Municipal 

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1899 - 17/11/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



         MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
 
 
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul,  Estado do 

Paraná, através de sua pregoeira,  torna público que fará realizar -se 
as 09h:00min do dia 30 de novembro de 2023 ,  l icitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 44 /2023, cujo objeto é  AQUISIÇÃO 
DE PANIFICADOS PARA COFFEE BREAK NOS EVENTOS, REUNIÕES E CURSOS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.,  conforme Lei Municipal nº 493/2009 de 28/12/2009, Lei  
Complementar 123/2006 e 127/2014 LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA 
ME/EPP/MEI – LEI COMPLEMENTAR 147/2014, conforme 
especificações do Anexo I .   

A íntegra do instrumento acima poderá ser obtida 
através do site da Prefeitura Municipal de Diamante do Sul 
www.diamantedosul.pr.gov.br ,  Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, 
informações podem ser obtidas através do e-mail 
licitacao@diamantedosul.pr.gov.br  e junto a Departamento de 
licitações desta Prefeitura à Avenida Getúlio Vargas s/n no horário 
das 8:00 às 17:00h, de segunda a sexta -feira.  

 
Diamante do Sul,  17 de novembro de 2023.  

 
 
 
 

 
 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira 

 

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1899 - 17/11/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-11-17T19:47:27+0000




